
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 22 марта 2024 г. № 23       
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Верхнепогроменского сельского поселения на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. №248 – ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.06.2021 г. №990 п о с т а н о в л я ю :  

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Верхнепогроменского сельского поселения на 2024 год» 

 1.1 Раздел 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения» муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

4.1. В рамках реализации Программы профилактики осуществляются 

следующие профилактические мероприятия: 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок (периодичность) 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Информирование 1 раз в месяц Главный специалист 

администрации 

2 Обобщение правоприменительной 

практики 

1 раз в год до 30 января Ведущий специалист 

администрации 

3 Объявление предостережения 1 раз в месяц  Главный специалист 

администрации 



4 Консультирование 1 раз в месяц Главный специалист 

администрации 

5 Профилактический визит 1 раз в квартал Главный специалист 

администрации 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Верхнепогроменского  

Сельского поселения                                                                                  К.К. Башулов 


